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Die jeweils positive Resonanz auf die bisherigen «Blockkurse Genetik in Gynakologie und Geburts-

hilfe» hat uns dazu motiviert, den Kurs ebenfalls im Jahr 2024 wieder anzubieten. Dabei ist es uns

ein besonderes Anliegen, Ihnen neue Entwicklungen und aktuelle Empfehlungen zu den wichtigen 9.00 Uhr
Themen vorzustellen sowie ausreichende Diskussionsmoglichkeiten anzubieten. Wir werden

sowohl die genetischen Testverfahren und Ihre Anwendungen als auch die beratende Seite beruick-

Prof. Christian Kurzeder/
PD Dr. Nicole Blirki

Begriissung und Einfiihrung

sichtigen, zudem sollen sowohl die relevanten Fragestellungen aus der Geburtshilfe als auch der 9.05-9.30 Uhr Genetische Beratung in Gynakologie und Prof. em. Hansjakob Mller
gynakologischen Onkologie beantwortet werden. Geburtshilfe: Wer? Wie? Warum?
9.30-9.55 Uhr Hereditdres Mamma- und Ovarialkarzinom PD Dr. Nicole Burki

Im Namen aller Referentinnen und Referenten mochten wir Sie dazu herzlich begrissen.

Freundliche Grusse
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9.55-10.20 Uhr
10.20-10.35 Uhr

11.00-11.25 Uhr

11.25-11.50 Uhr
11.560-12.15 Uhr

12.15-12.30 Uhr

13.30-13.55 Uhr

13.565-14.20 Uhr

14.20-14.45 Uhr

14.45-15.00 Uhr

15.30-15.55 Uhr

15.565-16.20 Uhr
16.20-16.30 Uhr
16.30-17.00 Uhr

Syndrom HBOC: BRCA1/2 und andere
Beratungsleitfaden

Panel Diskussion

Hereditares Kolonkarzinom in der Gyn:
Lynch-Syndrom (HNPCC) und andere

Paneltestung: Pro und Contra

Therapeutische Konsequenzen bei
hereditaren Tumoren in der Gynakologie

Panel Diskussion

Genetik in der Schwangerenvorsorge:
Was muss immer angesprochen werden?

ETT und Fehlbildungsultraschall

NIPT:
Performance, Indikationen und
Kontraindikationen

Panel Diskussion

Pranatale und peripartale genetische
Diagnostik

Praimplantationsscreening und -diagnostik
Panel Diskussion
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